Progreat™ Micro Cateter Coaxial Terumo
Instruções de Uso
Descrição dos Componentes
O Progreat™ Micro Cateter Coaxial Terumo é um conjunto de cateter com fio guia para
angiografia e terapia intravascular. O cateter tem um revestimento de polímero hidrofílico na
superfície sobre todo o seu comprimento exceto na extremidade proximal. A cobertura dá
lubricidade quando ele estiver molhado. Quando administrar o meio de contraste através do
cateter, uma máquina injetora pode ser usada.

terapia intra-arterial e à infusão de materiais embólicos para hemostase.
Não use esse produto nos vasos sanguíneos coronários e cerebrais.
Características dos Progreat™ Micro Cateteres Coaxial Terumo
Os Progreat Micro Cateteres Coaxial Terumo são disponíveis nos seguintes tipos:
MC-PKKKKKK xxxx WWW yyyyy zzzzz pppp
Tamanho do
Comprimento
Pressão
Cateter Tipo de Tipo de Fio Máxima
Códigos
(Distal/
do Cateter
Cateter Guia de Injeção
Proximal)
(cm)
MC-PE27101 2.7/2.9 Fr. 100 Tipo Coaxial Moldável
MC-PP27101 2.7/2.9 Fr. 100 Tipo Coaxial Pré-Moldado
MC-PE27111 2.7/2.9 Fr. 110 Tipo Coaxial Moldável 5171 kPa
MC-PP27111 2.7/2.9 Fr. 110 Tipo Coaxial Pré-Moldado (750 psi)
MC-PE27131 2.7/2.9 Fr. 130 Tipo Coaxial Moldável
MC-PP27131 2.7/2.9 Fr. 130 Tipo Coaxial Pré-Moldado
MC-PE28101 2.8/3.0 Fr. 100 Tipo Coaxial Moldável
MC-PP28101 2.8/3.0 Fr. 100 Tipo Coaxial Pré-Moldado
MC-PE28111 2.8/3.0 Fr. 110 Tipo Coaxial Moldável 6205 kPa
MC-PP28111 2.8/3.0 Fr. 110 Tipo Coaxial Pré-Moldada (900 psi)
MC-PE28131 2.8/3.0 Fr. 130 Tipo Coaxial Moldável
MC-PP28131 2.8/3.0 Fr. 130 Tipo Coaxial Pré-Moldada
MC-PP24111ZB 2.4/2.9 Fr 110 Tipo Coaxial Pré-Moldada 5171 kPa
MC-PP24111ZD 2.4/2.9 Fr Tipo Coaxial (750 psi)
duplo
110 angulado Pré-Moldada
MC-PP24131ZB 2.4/2.9 Fr 130 Tipo Coaxial Pré-Moldada
MC-PP24131ZD 2.4/2.9 Fr Tipo Coaxial
duplo
130 anqulado Pré-Moldada
MC-PP24151 ZV 2.4/2.9 Fr 150 Tipo Coaxial Pré-Moldada
MC-PP24151ZW 2.4/2.9 Fr. Tipo Coaxial
duplo
150 anqulado Pré-Moldada
MC-PP27151 2.7/2.9 Fr 150 Tipo Coaxial Pré-Moldada
MC-PE28151ZV 2.8/3.0 Fr 150 Tipo Coaxial Moldável 6205 kPa
MC-PE28131ZB 2.8/3.0 Fr 130 Tipo Coaxial Moldável (900 psi)
Cada unidade de Progreat Micro Cateter Coaxial Terumo vem acompanhado de:
01- Progreat Micro Cateter Coaxial Terumo;
01- unid. Fio Guia;
01- unid. Seringa 2,5 mi;